INDICAÇÃO Nº. 0095/2014,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 18 DE AGOSTO DE 2014,

AUTORIA:- Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Determinar os estudos e as medidas necessárias, inclusive, buscando
recursos e/ou celebração de convênios com órgãos superiores,
visando a instalação de uma imagem do Cristo Redentor – em local
estratégico a ser indicado pelo departamento responsável –
notadamente que no trevo de acesso a nossa querida Regente Feijó
pela Rodovia Prefeito Fouad Youssef Makari e a cidade de Indiana.

JUSTIFICATIVA: O atendimento a presente indicação visa atender os
reclamos de inúmeros munícipes que conclamam, uma vez mais, pela
sensibilidade do Nobre Alcaide Municipal, tudo com vistas a se prestar
mais esta atitude de extrema redenção ao Nosso Criador, pelo lado
que não se vê nenhum tipo de aparato religioso.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 18 de Agosto de 2014.

Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES